
2022年2月1日  

日本医学会分科会 各位  

 

日本医学会 

 

日本医学会創立120周年記念事業 特設サイト設置のご案内 

並びに 

日本医学会創立120周年記念式典・シンポジウム 

開催プログラム及びリンクバナーの掲載に関する協力依頼について 

 

 

平素より， 本会の事業推進にご協力を賜りまして， 誠にありがとうございます． 

このたび日本医学会では，日本医学会創立 120周年を記念して本年 4月 2日（土）に記念

事業を行います．当日は記念式典として，日本医学会長を始めとする関係者の挨拶に続き，

創立から現在までの 120 年を振り返る講演と、これから先の 120 年を意識した「未来への

提言」のシンポジウムを企画しております． 

開催は，完全 WEB形式で当日は Zoom Webinarを使用したライブ配信を行います．参加登

録は必要ございません．ライブ配信へのリンクは記念事業特設サイト上で後日ご案内する

とともに，開催終了後には収録映像のオンデマンド配信も予定しておりますので，貴会の会

員各位へのご周知の程よろしくお願いします． 

また，本記念式典・シンポジウムは，将来の日本と世界の医学・医療が正しい方向に向か

うよう意識した構成となっており，より多くの方々にご視聴いただきたく，貴会ホームペー

ジおよび会報紙誌・メールマガジン・ＳＮＳ等へのプログラムの掲載並びに特設サイトのリ

ンク掲載をいただけますと幸いに存じます（プログラム掲載並びにリンク掲載をしていた

だける場合には、それぞれのデータ（プログラム・バナー2 種類）を添付していますので，

そちらをご活用いただけますと幸甚です）． 

なお，本件についてはリンクフリーですので，関係団体の学術誌等への転載や関係団体の

構成員への転送等をしていただき，より多くの方にお読みいただけるようにお取り計らい

くださいますよう，ご支援・ご協力のほど，何卒よろしくお願いいたします．  

 

記 

 
日本医学会創立 120 周年記念事業 

～日本近代医学創成から 120 年とこれからの 120 年～ 

 

開催日時：4 月 2 日（土）13：00～17：10 

開催形式：オンライン開催 

特設サイト URL： https://jams.med.or.jp/jams120th/ 

 
問い合わせ先：日本医学会事務局 

TEL:03-3946-2121（内 3241） 

igakukai@po.med.or.jp 


